报告期末已审批的对子公司

担保额度合计（B3）
52,000

报告期末对子公司实际担

保余额合计（B4）
11,378.06

子公司对子公司的担保情况

担保对象名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额度

实际发生日

期（协议签署

日）

实际担保金

额
担保类型 担保期

是否履

行完毕

是否为

关联方

担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
200,000

报告期内担保实际发生额

合计（A2+B2+C2）
14,845.85

报告期末已审批的担保额度

合计（A3+B3+C3）
52,000

报告期末实际担保余额合

计（A4+B4+C4）
11,378.06

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 4.97%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

2018年3月29日，公司第五届董事会第二次会议审议通过了《关于开展票据池业务的议案》，并于2018

年4月24日经2017年度股东大会审议通过。同意公司及合并范围内子公司与银行开展票据池业务，额度不

超过人民币4亿元。公司于2018年4月26日与平安银行签订了总额不超过3亿元人民币的票据池业务合同，

金杯电工股份有限公司 2018 年半年度报告全文

36

截止至2018年6月30日，公司及子公司共计入池质押银行承兑汇票9183.7万元，通过票据池业务开具银行

承兑汇票8192.05万元,有效的解决了公司与子公司之间承兑汇票供需不均衡的问题，全面盘活了承兑汇票

的票据资源，提高了承兑汇票的流动性和资金的利用效率，减少了公司的资金成本。

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

金杯电工股份有限公司 2018 年半年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 38,663,025 6.99% 0 0 0 -3,394,940 -3,394,940 35,268,085 6.38%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 38,663,025 6.99% 0 0 0 -3,394,940 -3,394,940 35,268,085 6.38%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 38,663,025 6.99% 0 0 0 -3,394,940 -3,394,940 35,268,085 6.38%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 514,458,255 93.01% 0 0 0 3,394,940 3,394,940 517,853,195 93.62%

1、人民币普通股 514,458,255 93.01% 0 0 0 3,394,940 3,394,940 517,853,195 93.62%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 553,121,280 100.00% 0 0 0 0 0 553,121,280 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，原董事孙文辉离职满12个月，其持有的3,988,500股限售股解锁；

2、报告期内，新聘任董事蒋华新增193,485股限售股；

3、报告期内，新聘任高管钟华新增75股限售股；

4、报告期内，原董事兼总经理唐崇健新增400,000股限售股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

金杯电工股份有限公司 2018 年半年度报告全文

38

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名

称

期初限售

股数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

孙文辉 3,988,500 3,988,500 0 0

首发后个人类限售

股，解除限售原因为

离任高管满一年解

锁

2018 年 6 月 22 日

唐崇健 1,200,000 0 400,000 1,600,000 离任高管持股锁定

遵循《上市公司董事、监事、高